[image: герб]
Контрольно-счетный комитет
Кирилловского муниципального округа
 Вологодской области

161100,  Вологодская область, город Кириллов, ул. Преображенского, д.4, тел. (81757)31443

ПРИКАЗ

от  25.12.2024  № 52
 (
О
б утверждении

плана работы на 2025
 год
)

       В соответствии с Положением о контрольно-счетном комитете   Кирилловского муниципального округа Вологодской области, утвержденного решением Представительного Собрания округа  от 16.11.2023 №  52
ПРИКАЗЫВАЮ:
        1. Утвердить план работы контрольно-счетного комитета округа на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
        2. План разместить на официальном сайте Кирилловского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
        3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]

     Председатель  контрольно-счетного комитета
     Кирилловского муниципального округа
     Вологодской области                                                                                                 Н.А.Петрова

Приложение 1
к приказу от 09.01.2024 № 3

План работы
контрольно-счетного комитета Кирилловского муниципального округа
на 2024 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Форма проведения
	Срок проведения
	Инициатор проведения

	1. Экспертно-аналитические мероприятия

	1.1.
	Внешняя проверка  годового отчета об исполнении  бюджета района  за 2023 год, подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета
	анализ
	1-2 кварталы
	контрольно-счетный комитет

	1.2.
	Внешняя проверка отчета и подготовка заключения  об исполнении бюджета сельских поселений  за 2023 год, в т.ч.:
	анализ
	1-2 кварталы
	контрольно-счетный комитет

	1.2.1.
	 Алешинское сельское поселение

	1.2.2.
	 Липовское сельское поселение

	1.2.3.
	 Николоторжское сельское поселение

	1.2.4.
	 Талицкое поселение

	1.2.5.
	 Ферапонтовское сельское поселение

	1.2.6.
	 Чарозерское сельское поселение

	1.2.7.
	 МО город Кириллов

	1.3.
	Экспертиза проектов решений Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа  «О внесении изменений  в  бюджет Кирилловского муниципального округа  на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 годов»
	экспертиза
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	1.4.
	Анализ отчетов об исполнении  бюджета округа за 1 квартал, 1 полугодие и 9 месяцев 2024 года
	анализ
	по мере поступления
	контрольно-счетный комитет

	1.5.
	Финансово-экономическая экспертиза проектов решений Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа и нормативных правовых актов органов местного самоуправления округа (включая обоснованность финансово-экономических обоснований) в части, касающейся расходных обязательств Кирилловского муниципального округа,  а также проектов муниципальных программ Кирилловского  муниципального округа.
	экспертиза
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	1.6.
	Экспертиза проекта решения Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа «О бюджете округа   на 2025 год и  плановый период 2026 и 2027 годов»
	экспертиза
	ноябрь-декабрь
	контрольно-счетный комитет

	2. Контрольные мероприятия

	2.1.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности главных администраторов средств районного бюджета за 2023 год, в т.ч.
	Проверка
(камеральная)
	1-2 кварталы

	контрольно-счетный комитет

	2.1.1.
	 Администрация Кирилловского муниципального района

	2.1.2.
	 Представительное Собрание Кирилловского муниципального района

	2.1.3
	 Управление финансов Кирилловского  муниципального района

	2.1.4.
	 Отдел культуры администрации Кирилловского  района

	2.1.5.
	 Комитет по управлению имуществом администрации района

	2.1.6.
	Управление образования администрации Кирилловского  района

	2.2.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации Алешинского сельского поселения
	Проверка (камеральная)
	1-2 кварталы
	контрольно-счетный комитет

	2.3.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации поселения Липовское

	2.4.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации сельского поселения  Николоторжское

	2.5.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации  поселения Талицкое

	2.6.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации сельского поселения Ферапонтовское

	2.7.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации сельского поселения Чарозерское

	2.8.
	Внешняя проверка бюджетной отчетности  администрации МО город Кириллов

	2.9.
	Проверка муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления в Кирилловском  муниципальном районе на 2023-2027 годы»  по исполнителям  программы.
	Проверка (камеральная)
	1 квартал
	контрольно-счетный комитет (переходящая с 2023 г.)

	2.10.
	Проверка формирования и выполнения муниципального задания в АДОУ КМР ВО "Детский сад № 3 "Солнышко"
 г. Кириллова" за  2023 г.
	Проверка (камеральная)
Проверка
 (выездная)
	1-2 квартал
	Представительное Собрание
(переходящая с 2023 г.)

	2.11.
	Проверка осуществления полномочий главных администраторов доходов бюджета Кирилловского муниципального района за 2023 год
	камеральная
	2 квартал
	контрольно-счетный комитет

	2.12.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности МКУ  КМР «Центр бухгалтерского учета», в т.ч. исполнение законодательства в сфере закупок
	Проверка
(камеральная)
	3 квартал
	Представительное Собрание

	2.13.
	Проверка исполнения законодательства в сфере закупок в администрации поселения Липовское
	Проверка
(камеральная)
	4 квартал
	контрольно-счетный комитет

	2.14
	Проверка обеспечения учета, сохранности и эффективного использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление АУК КМР «Центр культурного развития» за 2023 год и истекший период 2024 года
	Проверка (камеральная)
	4 квартал
	Прокуратура  района

	3. Информационная и организационная деятельность

	3.1.
	Формирование и представление отчетов в администрации сельских поселений о деятельности контрольно-счетного комитета по выполнению переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля за 2023 год
	-
	январь
	контрольно-счетный комитет

	3.2.
	Формирование и представление на рассмотрение в Представительное Собрание Кирилловского муниципального округа отчета о работе контрольно- счетного комитета за 2023 год
	-
	2 квартал
	контрольно-счетный комитет

	3.3.
	Опубликование и размещение на официальном сайте Кирилловского муниципального округа материалов о деятельности контрольно-счетного комитета
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.4.
	Размещение в единой информационной системе обобщенной информации о результатах аудита эффективности закупок
	-
	в  течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.5.
	Участие в заседаниях Представительного Собрания Кирилловского муниципального округа
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.6.
	Взаимодействие с контрольно-счетными органами  муниципальных образований Вологодской области
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.7.
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Вологодской области, его конференциях, совещаниях
	-
	 по мере необходимости
	контрольно-счетный комитет

	3.8.
	Разработка стандартов, методических рекомендаций внешнего муниципального финансового контроля контрольно-счетного комитета Кирилловского муниципального округа и внесение изменений в действующие стандарты и методические рекомендации
	-
	в течение гола
	контрольно-счетный комитет

	3.9.
	Подготовка плана работы контрольно-счетного комитета на  2025 год
	-
	декабрь
	контрольно-счетный комитет

	3.10.
	Взаимодействие с правоохранительными органами Кирилловского округа по выявлению и пресечению правонарушений в финансово-бюджетной сфере
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.11.
	Участие в пределах полномочий в проведении мероприятий, направленных на противодействие коррупции
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

	3.12.
	Повышение квалификации сотрудников контрольно-счетного комитета
	-
	в течение года
	контрольно-счетный комитет

image1.png